
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

16 января 2020 г. № 24  

 
О реализации государственного профилактического проекта  
«Здоровые города и поселки» в Браславском районе  
 

 На основании статьи 40 Закона Республики Беларусь от                                     

4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в  

Республике Беларусь», во исполнение абзаца восьмого пункта 1.7 

протокола поручений Президента Республики Беларусь от 2 июля 2019 

г. № 15 и в целях сохранения и укрепления здоровья населения 

городского поселка Видзы, Браславский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ: 

        1. Обеспечить реализацию государственного профилактического 

проекта «Видзы – здоровый городской поселок» в Браславском районе. 

2. Утвердить: 

2.1. план мероприятий по реализации государственного 

профилактического проекта «Видзы – здоровый городской поселок» в 

Браславском районе на 2020 год (прилагается). 
2.2. план мероприятий по реализации государственного 

профилактического проекта «Видзы – здоровый городской поселок» в 

Браславском районе на 2020-2024 годы (прилагается). 

2.3. состав районной координационной группы управления 

государственным профилактическим проектом «Видзы – здоровый 

городской поселок»  в Браславском районе (далее – группа управления) 

(прилагается). 

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя 
председателя Браславского районного исполнительного комитета    

Величко О.А. 

 

Заместитель председателя                                             Е.М.Бабинская                        
 

Управляющий делами                                                   И.Н.Минина 
Рудакова 6 50 03 

 


	О реализации государственного профилактического проекта

